江苏省高教学会国防教育研究会

省高教国防研字〔2020〕2 号

关于举办 2020 年江苏省高校军训摄影比赛的通知

各会员单位高校：

高校国防教育是新时代强军梦背景下加强和改进大学生思想政治教

育的重要环节。为深入开展国防教育，突出工作重点，创新方式方法，

丰富教育内容，不断强化青年学生国防观念和爱国拥军意识，为实现中

国梦、强军梦凝聚强大力量，经请示省国防教育办公室同意，决定举办

全省高校军训主题摄影比赛。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

省高教学会国防教育研究会

二、活动方案

1、活动指导思想和目的

全面贯彻党的十九大精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想

为指导，认真贯彻落实党中央、国务院、中央军委决策部署，围绕立德

树人根本任务和强军目标根本要求，服务国家人才培养战略目标，纪念

中国人民抗战胜利暨世界反法西斯战争胜利 75周年，充分展示我省高校

军训成果。

2、参加对象

全省会员单位高校在校学生及教职员工。

3、摄影主题

真实反映军训训练状态、生活氛围、情感世界、精神风貌。

4、作品要求

（1）主题鲜明，自拟题目。

（2）情感真挚、形象感人。

（3）作品必须为作者原创，反对剽窃他人作品，一经发现立即取消

其参赛资格；已经出版或发表的作品不可参赛，应征作品不退还，凡涉

及侵权行为，后果均由作者本人承担。

5、报送要求

（1）每校限报 10幅作品。照片文件统一为 JPG格式，规格为 8R（8×10

英寸，约 25.4×20.3cm），每幅作品大小不低于 1M，除影调处理外，不

得利用电脑和暗房技术改变影像原貌。摄影作品需同时报送电子文件

（JPG 格式，分辨率达到 300dpi）。

（2）凡入选报送江苏省高校军训摄影比赛的作品不予退件。组委会

对入选及获奖作品有权在中外人文交流，以及相关活动和资料中使用（包

括印制光盘、编辑画册或用于展览、宣传、对外交流等），不支付作者

稿酬，作者享有署名权。

（3）报送的艺术作品如发生著作权问题，由报送学校承担相关责任。

（4）每幅摄影作品限定为 2020 年拍摄的作品，文件名统一为：序

号+作品名称+作者姓名+拍摄时间。

（5）报送时间：11 月 10 日前，过期恕不接受（以邮戳为准）。

（6）报送方式：以学校为单位组织初赛，选取 10 幅作品连同汇总

表电子版刻录成光盘，另附加盖单位公章的作品汇总表纸质版，统一采

用邮局 EMS 邮寄，不接受其它形式报送。参评作品不退回，信封右上角

请注明“2020 年军训摄影比赛”。

联系人：潘家志，电话：025-52090159，13815855668，邮寄地址：

南京市江宁区东南大学路 2 号 东南大学武装部，邮编：211189。